ut impune quis posset cum uidua cūq; nupta supra cōmittere. Ac nequa uirgo: Sed hoc multo de-
 testabilius: ut omnis uirginitatis delibatores essent. Delibassent. Degustassent: ut ipsi priores cum
 uirgine nupta coirent: & uirginitatis florem ipsi colligerent.

Ge Xerses: Cic. Tusculanaz quæstionū lib. v. siue q̄stione. Xerses inqt referctus oībus p̄miis doniq;

fortuna: non equitatu: non pedestribus copiis: non nauium multitudine: non infinito pondere auri contentus primū proposuit: qui inuenisset nouā uoluptatem qua ipse non fuit contentus, nec enim finem unquam inuenit libido, dum igitur libidini & uoluptatibus intentus est: eas cum imperio pariter amisit. Ostentatione eximia, plurimum ostentabat regias opes suas: sed tantopere luxuria lætabatur: ut luxuriosis hominibus nouū uoluptatis genus excogitantibus primā daret. Quanta ruina: Quasi dicat ingenti quippe quæ classē prope incredibilem: & exercitum innumerōsum: quibus Neptuno Iouique catenas imponere minabatur: breui tempore cum ipso prope imperio amisit.

proponeret: quæ nouū uoluptatis genus reperisset: quæta dum deliciis nimis capitur: amplissimi imperii ruina euasit.

De Antiocho Rege Syriae.

Antiochus quoque Syriae rex nihilo contemptioris exempli: cuius cæcam & amentem luxuriam exercitus immitatus magna ex parte aureos clauos crepidis subiectos habuit: argenteaque uasa ad usum culinæ comparauit: & tabernacula textilibus sigillis adornata statuit, auaro potius hosti præda optabilis quam ulla ad uincendum strenuo mora.

De Ptolemæo Rege Aegypti.

Nam Ptolemæus rex accessione uitiorum suorum uixit: Ideoque Phytō appellatus, cuius nequitia quod nequus: sororem natu maiorem cōi fratris nuptiam sibi nubere coegit: postea deinde filia eius puero stuprata: ipsam dimisit: ut uacuum locum nuptiarum puellæ faceret.

De Populo Aegypti.

Consentaneus igitur regibus suis gentis aegyptiæ populus qui ductu Archelai aduersus Aulum Gabiniū mœnibus urbis egressus: cum castra

le dictu quibus auxiliis: quibus copiis cōfederat trecētam familia peditum: equum falcatorumque curruum non minor numerus elephantis ad hoc immensæ magnitudinis auro: purpura: argento & suo ebore fulgentibus acie utriusque uallauerat. Ad usum culinæ: si ad usum mœsæ habuisset tolerabilius fuisset. Tabernacula textilibus sigillis adornata: Tectoria pictis auleis exornata. Textilibus sigillis: purpureis imaginibus intertextis: uel auleis in quibus erant imagines intextæ: nam signum significat imaginem cuius diminutiuum est sigillum. Villa ad uincendum mora: Ornamenta illa potuissent irritare auarum hostem ad pugnam: at uiro forti qui semper pugnae paratus est nullam moram facere potuisset ad uictoriam: quia non spe præde: sed gloriae consequendæ gratia pugna uir fortis.

Nam Ptolemæus rex: Hic fuit Ptolemæus euergetes secundus qui teste Strabone, xvii, phiscō dictus fuit: nam a primo euergete qui tertius post Alexandrum imperauit aegypto: turpissime omnes uixerunt usque ad eum Ptolemæum qui Ptolemeum interemit: in quo genus & imperium Ptolemæorum qui lagidæ dicti sunt euersum penitus: & extinctum fuit: hic ergo euergetes secundus teste Iustino lib. xxx. omnes suos crudelitate & luxuria superauit, quippe qui regno per patricium obtento ad utriusque parentis necem fratris quoque cædem adiūxit: & his rebus ueluti foeliciter gestis luxuriæ sese tradidit: quæ omnis secuta est regio: quæ breui tempore militiæ studiis depositis ocio atque desidia corrupta marcescebat: hic reuolutus in omnem luxum occisa euridice uxore eademque sorore sua Agathocleæ meretricis capite illecebris, atque ira omni magnitudine nominis ac maiestatis oblitus noctes in stupris: dies in conuiuio consumit: addunt instrumenta luxuriæ tympana & tripudia: nec iam spectat rex sed magister nequitiae neruorum oblectamenta modulatur: hæc primo latibetis regiae tacita pestis & occulta mala fuere: deinde crescete licentia: iam nec a parietibus regiae domus contineri meretricis audacia potest, quæ per uitorum sociata cum Agathocle fratre ambitiosæ pulchritudinis scorto: quotidiana regis stupra faciebatur. Accedebat & mater euanthæ quæ geminæ sobolis illecebris deuictum regem tenebat: itaque non contenta regem iam etiam regnum possident, iam in publico uiuant: iam salutant: iam comitantur Agathocles regis lateri iunctus ciuitatem regabat: tribunatus: prefecturas: & ducatus mulieres ordinabant: nec quisquam in regno suo minusquam ipse rex poterat: cum interim relicto quinquenni ex Euridice sorore filio moris. Accessio, Augmentum, Phython appellatus, Quasi serpens hoc est crudelis & immitis, Strabo dicit non Phythonem sed Phiscōnem fuisse appellatum.

Consentaneus: Ptolemæus Auletes ultimæ Cleopatras reginae pater: propter intoleranda flagitia ab Alexandrinis eiectus Romam cōfugit & a Ptolemeo susceptus senatuique commendatus suppliciter petiit ut in regnum restitueretur de quo re sæpius agitatum est in senatu multis eam restitutionem expetentibus quia gloriosum esse uidere regem habere clientem: nam qui eum restituisset eius patronus dicebatur: quare multi eam principes

Antiochus quoque: Hæmibal in aphiaca uictus ad Antiochum in asiam confugit: & pacis impatiens hostem Ptolemæo, Romam, toto orbe querebat: nec prius destitit: quam Antiochum ad bellum aduersus Romanos commouit: antiochus suis opibus & nomine regio fretus non dubitauit bellum mouere: Itaque parato exercitu: cuius pars maior aureos clauos crepidis subiectos habebat: argentea uasa pro flectilibus ad usum culinæ: multaque alia supflua & luxuriosa gestabat: illum eiusmodi insignibus aureis & argenteis florente currus quoque falcatos & elephantos cum turribus: equatumque frenis & monilibus ac faleris profulgente cum Hæmibali ostentasset: quæsiuit ex eo nunquam ea satis essent Romanis: de uiribus & numero militum dicens: tum hæmibal utpote callidus imperator satis inquit erunt Romanis quis auarissimi sint: illi quoque auxilium & ornamenta militum significans hic ergo statim occupatis insulis grecisque littoribus bellum intulit Ptolemæo, Romam, & tandem uictor omnia luxusque agitabat: in euboea iuxta euripum positis castris: aureis ferocisque tentoriis: sub ipso freti murmure: cum iter fluera: tibus fidibusque concineret: collatis undique quibus pro hieme rosas ne cum alio quo ducum genere agere uideretur uirginum puero rumque delectus habebat. Tale ergo regem iam luxuria debellatum Ptolemæo, Romam, primo Attilio Glabrio cōsule: deinde Scipione asiatico cum fratre Aphricano legato ducibus facile superauit: hic rex incredibili